אגב, כחבר קיבוץ רודגס, מופיע שמו בדפי ההנצחה שלנו – ב"יבנט".

בגיליון "מבית" מהשבוע שעבר, פרסמתי כהערת שוליים כי חברנו **יוסף צבי אדלר** (בוב) ז"ל, או כפי שהוא חתם את שמו – י.צ.א. היה מקפיד מדי שנה בחודש מנחם אב לעלות ולפקוד את קברותיהם של שלושה חברי קיבוץ רודגס שנספו במגפת הטיפוס של קיץ תרצ"ו (1936).

בסופה של אותה ידיעה, הוספתי משפט אשר משום מה "נפסל" לפרסום ע"י עורך הביטאון הנכבד: מי ייתן ובשנה הבעל"ט תשפ"א, שנת ה-80 לקבוצת יבנה ושנת ה-90 (!) לקיבוץ רודגס, נעלה ונניח זרי פרחים על קברותיהם בבית העלמין בנחלת יצחק שבתל אביב.

אגב, באותה שנה קטלנית, תרצ"ו 1936, נפטר בגיל צעיר (27) חבר רודגס נוסף וזאת, ממחלת השחפת. היה זה **אריה פילכנפלד** (לוץ) ז"ל. הוא היה מרכז תנועת הנוער "עזרא" בגרמניה ופעיל מרכזי בבח"ד (ברית חלוצים דתיים) וכל זאת, לצד לימודיו באוניברסיטת ברלין ובבית המדרש הגבוה לרבנים. אריה ריכז סביבו קבוצת נערים ונערות אשר במסגרת "עליית הנוער" עלו ארצה לקיבוץ רודגס כדי להתכונן לעלייה על